平成 27年 9月 17日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

「女性のための起業セミナー」の開催について

株式会社もみじ銀行（以下、「もみじ銀行」という。）は、株式会社日本政策金融公

庫および、広島市男女共同参画推進センター（以下、「ゆいぽーと」）と共催し、女性

の創業支援及び社会進出支援を目的とした「女性のための起業セミナー」を下記の通

り開催しますのでお知らせいたします。

記

１．日 時 平成 27年 10月 23日（金） 13：30～16：00（13：00開場）

２．名 称 “わたしの一歩！ 女性のための起業セミナー”

３．会 場 ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター） 5階研修室

広島市中区大手町 5丁目 6 番 9号

４．対 象 創業に興味のある方、創業を検討している方、創業して間もない方

（女性対象）

５．定 員 30名（先着順・要申込、15名まで託児可）

６．共 催 株式会社もみじ銀行

株式会社日本政策金融公庫

ゆいぽーと

７．講 師 諫早 滋子氏

税理士/いさはや税理士事務所所長

小林 真子氏

広島ゲストハウス碌 roku/㈱MAKO DESIGN OFFICE代表取締役

８．参加料 無料

以 上

このことについてのお問い合わせ先

もみじ銀行 ソリューション営業部 担当 宮本

TEL：082-241-3446

講師プロフィール

（ふりがな）

お名前 現在のご職業

お電話番号
FAX 番号

E-mail アドレス

ご年代 20 歳代 ・ 30 歳代 ・ 40 歳代 ・ 50 歳代 ・ 60 歳代以上 ※以下、〇で囲んでください

創業について 未定 ・ 創業予定（ 業） ・ 創業済（ 年 月 業）

お申込みのきっかけ

●案内を受けて（ 日本政策金融公庫 ・ もみじ銀行 ・ ゆいぽーと ・ その他 ）

●チラシを見て（場所： ）

●ホームページ・案内記事等を見て（媒体名： ）

↓ 託児をご希望の方は、下記についてもご記入ください。↓

（ふりがな）

お子さんのお名前
年齢・性別

時点
歳 ヶ月 男 ・ 女

ゆいぽーとでの託児 初めて ・ 以前も利用した ※○で囲んでください

大手銀行に５年勤務。結婚を機に退職するも、２ヶ月後には大手鉄鋼子会社へ就職。勤務中、一念発起して税理士の勉強を

始め、会計事務所へ転職し、６年半幅広く業務を経験後、独立し現在に至る。

開業支援・相続・贈与に力を入れ、女性ならではの気配りできめ細かな対応を行うとともに、様々な専門分野（他の士業）と

の人的ネットワークにより、専門外の問題にも対応している。

金 ～

FAX 番号 082-248-4476 （ゆいぽーと）

碌
高校生の時ニュージーランドへ留学し、進学して現地で就職。帰国後、現在の会社 ㈱MAKO DESIGN OFFICE を設立。２０１３年

に東京で泊まったゲストハウスに衝撃を受け、地元広島で人と人がつながれる場所が作りたいと「ゲストハウス碌 roku」の

オープンを決意。バーも併設し、パーティやイベントには数多くの参加者が集まる。２０１４年６月のオープンから１年で利用者

は一万人以上にのぼり、今最も勢いのあるゲストハウスとして日本一のゲストハウスを決める「JAPAN BACKPACKERS LINK

AWARD ２０１４」にて「ＪＢＬ選考委員長特別賞」を受賞。

電話・FAX・E-mail・窓口でお申し込みください

お申込み先：ゆいぽーと

ゆいぽーと

●開館時間：

： ～ ：

●当日までの休館日：

月曜日、

月 ～ 日、

月 日

②の利用目的の同意につきましては、任意ですので、

同意されない方は次の□にレを付けてください。

□ 主催者が②の利用目的で利用することに同意しません。

＊ご記入いただいたお客様の情報につきましては、

利用目的は次のとおりといたします。

① 本セミナーの実施・運営

② セミナー等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意）